
SRIJEDA, 23. PROSINCA 2015. BROJ 137 – STRANICA 9 NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE



STRANICA 10 – BROJ 137 SRIJEDA, 23. PROSINCA 2015.NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE



SRIJEDA, 23. PROSINCA 2015. BROJ 137 – STRANICA 11 NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE



STRANICA 12 – BROJ 137 SRIJEDA, 23. PROSINCA 2015.NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE



SRIJEDA, 23. PROSINCA 2015. BROJ 137 – STRANICA 13 NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE



STRANICA 14 – BROJ 137 SRIJEDA, 23. PROSINCA 2015.NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE



SRIJEDA, 23. PROSINCA 2015. BROJ 137 – STRANICA 15 NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE



STRANICA 16 – BROJ 137 SRIJEDA, 23. PROSINCA 2015.NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE



SRIJEDA, 23. PROSINCA 2015. BROJ 137 – STRANICA 17 NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE

 

 

 



STRANICA 18 – BROJ 137 SRIJEDA, 23. PROSINCA 2015.NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE

OBRAZAC P-PPI

PREGLED POSLOVNIH PRIMITAKA I IZDATAKA OD SAMOSTALNE DJELATNOSTI OSTVARENIH U ______ GODINI

I. OPĆI PODACI O POREZNOM OBVEZNIKU

1. IME I PREZIME: 

2. ADRESA PREBIVALISTA/UOBIČAJENOG BORAVIŠTA: 

3. OIB: 

OPIS
IZNOS (u kunama i 

lipama)

II. PRIMICI

1. primici u gotovini

2. primici putem žiroračuna

3. primici u naravi

4. primici u svezi otuđenja

5. primici poreznog razdoblja u visini iznosa evidentiranih izdataka nastalih temeljem amortizacije iz članka 20. 
stavak 7. Zakona 

6. PDV u primicima[1]

7. UKUPNI PRIMICI (1.+2.+3.+4.+5.- 6.)

III. IZDACI

1. izdaci u gotovini 

2. izdaci putem žiroračuna

3. izdaci u naravi

4. izdaci otpisa

5. izdaci reprezentacije

6. izdaci u svezi s otuđenjem

7. PDV u izdacima[2]

8. izdaci koji se porezno ne priznaju iz članka 22. Zakona

9. UKUPNI IZDACI (1.+2.+3.+4.+5.+6.-7.-8.) 

IV. OSTVARENI DOHODAK/GUBITAK (II.7-III.9)

V. DODATAK PREGLEDU POSLOVNIH PRIMITAKA I IZDATAKA

1. broj zaposlenih radnika na dan 31. prosinca

2. razlika između prometa po žiroračunu i iskazanih primitaka pod II.2. (2.1.+2.2.+2.3.+2.4.+2.5.)

2.1. polog utrška koji je iskazan pod II.1. 

2.2. primljeni iznos kredita 

2.3. primljeni iznos zajmova

2.4. primljeni iznosi po osnovi državnih pomoći, poticaja i potpora namijenjenih za nabavu dugotrajne imovine 
koja podliježe amortizaciji

2.5. ostali nenavedeni primici, koji se ne smatraju oporezivim primicima

__________ ___________________________

NADNEVAK POTPIS POREZNOG OBVEZNIKA

[1] iznos upisuju samo porezni obveznici koji su istovremeno i obveznici poreza na dodanu vrijednost
[2] iznos upisuju samo porezni obveznici koji su istovremeno i obveznici poreza na dodanu vrijednost

OBRAZAC DI

POPIS DUGOTRAJNE IMOVINE NA DAN 31.12. ________ GODINE

I. OPĆI PODACI O POREZNOM OBVEZNIKU

1. NAZIV DJELATNOSTI

2. IME I PREZIME PODUZETNIKA/NOSITELJA ZAJEDNIČKE DJELATNOSTI

3. ADRESA PREBIVALIŠTA/UOBIČAJENOG BORAVIŠTA

4. OIB PODUZETNIKA/NOSITELJA ZAJEDNIČKE DJELATNOSTI
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II. PODACI O DUGOTRAJNOJ IMOVINI

Red. 
br.

NAZIV STVARI 
ILI PRAVA

ISPRAVA BROJ/
NADNEVAK

NABAVNA 
VRIJED-

NOST

KNJIGOV. 
VRIJED-

NOST

VIJEK 
TRAJA-

NJA

STOPA 
OTPISA

IZNOS 
OTPISA

KNIGOVOD. VRIJEDN. 
STVARI ILI PRAVA NA 

KRAJU GODINE

AOP OZNAKA 
DUG. IM.1

DATUM OTUĐE-
NJA DUGOTRAJNE 

IMOVINE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

                 

                 

                 

                 

                 

                 

                 

                 

                 

                 

                 

                 

                 

                 

                 

                 

                 

1 001 – GRAĐEVINSKI OBJEKTI, 002 –  BRODOVI VEĆI OD 1000 BRT, 003 – OSNOVNO STADO, 004 –  NEMATERIJALNA IMOVINA, 005 – OSOBNI 
AUTOMOBILI, 006 –  OPREMA, 007 – VOZILA (OSIM OSOBNIH AUTOMOBILA), 008 – MEHANIZACIJA, 009  – RAČUNALA, RAČUNALNA OPREMA 
I PROGRAMI, 010 – OPREMA ZA RAČUNALNE MREŽE, 011 – MOBILNI TELEFONI, 012 – ALATI, POGONSKI INVENTAR,  013 – OSTALA NESPOME-
NUTA DUGOTRAJNA IMOVINA

OBRAZAC ZPP-DOH

I. Podaci o nadležnoj ispostavi Porezne uprave

1. Područni ured

2. Ispostava

II. Podaci o poreznom obvezniku/podnositelju zahtjeva 

1. Ime i prezime

2. OIB

3. Adresa 

4. Broj telefona

ZAHTJEV ZA PRIZNAVANJEM PRAVA U POSEBNOM POSTUPKU

III. PRIZNAVANJE PRAVA NA POREZNE OLAKŠICE U POSEBNOM POSTUPKU

Molim da mi se prizna pravo na uvećani osobni odbitak u posebnom postupku po osnovi:

III.1. Prebivališta i boravka na potpomognutim područjima i području Grada Vukovara

Potpomognuta područja i područje grada Vukovara (zaokružiti područje): P1  P21 

promjena prebivališta/uobičajenog boravišta tijekom godine

R. br. RAZDOBLJE DRŽAVA MJESTO ULICA I KUĆNI BROJ POTPOMOGNUTA PODRUČJA I GRAD VUKOVAR

 1. od      do      

 2. od      do      

 3. od      do      

III.2. Vlastite invalidnosti/tjelesnog oštećenja

R. 
br.

RAZDOBLJE INVALIDNOSTI HRVI DA/NE OZNAKA INVALIDNOSTI2 (zaokružiti)
POSTOTAK INVALIDNOSTI

(ispunjava HRVI)

1. od do I I*

2. od do I I*
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III.3. Uzdržavanih članova uže obitelji i/ili djece i njihove invalidnosti/tjelesnog oštećenja 

R. br.
IME I PREZIME/

SRODSTVO
OIB

POTPOMOGNUTA PODRUČ-
JA I GRAD VUKOVAR

(P1 ili P2)

INVALID

(I ili

I*)

RAZDOBLJE 
KORIŠTENJA

OD/DO

OSOBNI ODBITAK DIJELI SE
S OSOBOM

OIB
POSTOTAK OSOB-

NOG ODBITKA

1.  

2.  

3.  

4.          

5.

6.

7.          

III.4. Plaćenih doprinosa za obvezno zdravstveno osiguranje i danih darovanja

PLAĆENI DOPRINOSI ZA ZDRAVSTVENO OSIGURANJE U TUZEMSTVU

DANA DAROVANJA

UKUPNO 

IV. POKRETANJE POSEBNOG POSTUPKA UTVRĐIVANJA GODIŠNJEG POREZA NA DOHODAK U IME I ZA RAČUN OSTA-
VITELJA

Molim pokretanje posebnog postupka utvrđivanja godišnjeg poreza na dohodak u ime i za račun ostavitelja

IV.1. Podaci o poreznom obvezniku/ostavitelju

R. br. IME I PREZIME OIB DATUM SMRTI

1.

IV.2. Podaci o nasljednicima3 

R. br. IME I PREZIME OIB IBAN BROJ RAČUNA NASLJEDNIKA UDIO U NASLJEĐENOM DIJELU

1.   

2.  

3.  

4.

5.

1 Potpomognuta područja i područje Grada Vukovara: P1 područja jedinica lokalne samouprave razvrstanih u I. skupinu po stupnju razvijenosti prema 
posebnom propisu o regionalnom razvoju Republike Hrvatske i  područje Grada Vukovara utvrđenog prema posebnom propisu o obnovi i razvoju Grada 
Vukovara; P2 područja jedinica lokalne samouprave razvrstanih u II. skupinu po stupnju razvijenosti prema posebnom propisu o regionalnom razvoju Re-
publike Hrvatske
2 oznaka invalidnosti: I* – 100% invalidnost ili pravo na tuđu pomoć i njegu zbog invalidnos
3 Prema podacima iz rješenja o nasljeđivanju. Upisuju se podaci onih nasljednika koji sukladno rješenju o nasljeđivanju imaju pravo na neutvrđeni iznos 

možebitnog potraživanja temeljem godišnjeg obračuna poreza na dohodak i prireza poreza na dohodak. 

V. URAČUNAVANJE POREZA PLAĆENOG U INOZEMSTVU U POSEBNOM POSTUPKU

Molim da mi se porez plaćen u inozemstvu u posebnom postupku uračuna u tuzemni porez na dohodak

V.1. Podaci o inozemnom dohotku i porezu plaćenom u inozemstvu

R. br. IZVOR DOHOTKA DRŽAVA IZVORA
IZNOS DOHOTKA

IZNOS UPLAĆENOG POREZA
U INOZEMSTVU

u stranoj valuti u kunama u stranoj valuti u kunama

1.

2.

3.

4.
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VI. PRILOZI I NAPOMENE

VI.1. ZAHTJEVU PRILAŽEM SLJEDEĆE VJERODOSTOJNE ISPRAVE4

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

VI.2. NAPOMENE:

_________________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________

__________________, ____________ god. ____________________________________

 (potpis poreznog obveznika/podnositelj zahtjeva)

4 za III.1. – potvrde o prebivalištu i boravku na potpomognutim područjima i području Grada Vukovara, 

za III.2. – rješenja o invalidnosti donesena u skladu s posebnim propisima o mirovinskom osiguranju, zaštiti vojnih i civilnih invalida rata, socijalnoj skrbi, 
odgoju i obrazovanju te  drugim propisima kojima je utvrđena invalidnost ili tjelesno oštećenje i/ili koji zbog invalidnosti ili tjelesnog oštećenja imaju pravo 
na doplatak za pomoć i njegu, 

za III.3. – izvaci i potvrde iz matice rođenih, vjenčanih i umrlih, izvaci i potvrde iz registra životnog partnerstva, potvrde o usvojenju djeteta i skrbništvu, 
pravomoćne sudske odluke, javne i ovjerovljene isprave, rješenja suda o plaćanju alimentacije za bivšeg bračnog i izvanbračnog druga/ životnog i neformalnog 
životnog partnera, izjave o omjeru (postotku) raspodjele osobnog odbitka, potvrde mjerodavnih tijela i inozemstvu i dr.

za III.4. – preslike naloga o doznaci u novcu i/ili ugovora odnosno potvrda o danim darovanjima u drugim dobrima i uslugama, preslike naloga o uplati 
doprinosa.

za IV. – pravomoćno rješenje o nasljeđivanju,

za V.1. – potvrde inozemnog poreznog tijela o uplaćenom porezu u inozemstvu  ili potvrde za to ovlaštene osobe o uplaćenom porezu u inozemstvu 

PRILOG 3.

3. Primici/obveze doprinosa

Oznaka Opis

PRIMICI OD NESAMOSTALNOG RADA

Primici po osnovi radnog odnosa (plaća)
0001-0019 Primici po osnovi plaće 

0001 Primici po osnovi plaće 

0002 Primici po osnovi plaće, a koja je viša od najviše mjesečne osnovice za obračun doprinosa

0003 Primici po osnovi plaće, a koja je viša od najviše godišnje osnovice za obračun doprinosa 

0004 Naknadni obračun i isplata plaće za razdoblje koje je ranije od 1. 1. 2003.

0021-0039 Ostali primici od nesamostalnog rada iz članka 22. stavka 3. Zakona o doprinosima 

0021 Ostali primici koji se isplaćuju uz plaću 

0022 Ostali primici koji se isplaćuju uz plaću a koji su viši od najviše godišnje osnovice za obračun doprinosa

0023
Obveza doprinosa za ostale neoporezive primitke koji bi bili oporezivi porezom na dohodak da odredbama ugovora o izbje-
gavanju dvostrukog oporezivanja nije drukčije uređeno, a koji se isplaćuju uz plaću za rad u određenom mjesecu ili godini i 
koji se pripisuju tom mjesecu ili godini 

0024
Obveza doprinosa za ostale neoporezive primitke koji bi bili oporezivi porezom na dohodak da odredbama ugovora o izbje-
gavanju dvostrukog oporezivanja nije drukčije uređeno, a koji se isplaćuju uz plaću za rad u određenom mjesecu ili godini i 
pripisuju se tom mjesecu ili godini, a koji su viši od najviše godišnje osnovice za obračun doprinosa

0025 Ostali primici koji se isplaćuju uz plaću a koji se odnose se na otpremninu 

0026
Ostali primici koji se isplaćuju uz plaću a koji se odnose se na otpremninu a koji su viši od najviše godišnje osnovice za 
obračun doprinosa

mtomicic
Rectangle


